58
         12-я                      26      					                20 апреля 2023 г.

О внесении изменений в Решение
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 18 «О безвозмездном
приеме из государственной собственности
имущества в муниципальную собственность
города Тирасполь», принятое на 12 сессии 26 созыва
9 февраля 2023 года

Рассмотрев обращение Государственной администрацией города Тирасполь и города Днестровск о внесении изменений в Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов № 18 «О безвозмездном приеме из государственной собственности имущества в муниципальную собственность города Тирасполь», принятое на 12 сессии                26 созыва 9 февраля 2023 года в связи с доначислением износа на основные средства, по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 50, руководствуясь ст. 231 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики, введенного в действие Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 апреля 2000 года № 279-ЗИД «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики» (СЗМР 00-2) и Законом Приднестровской Молдавской Республики от             19 июля 2002 года № 164-З-III «О введении в действие части второй и части третьей Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 02-29)                   (в текущей редакции), ст. 11 Закона  Приднестровской Молдавской Республики от                    5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) (в текущей редакции), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 3 февраля 2018 года № 39 «Об утверждении Положения о порядке приема, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению государственного и муниципального имущества, а также о порядке приема имущества в государственную и муниципальную собственность от физических и юридических лиц» (САЗ 18-6) (в текущей редакции), Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов №18 «О безвозмездном приеме из государственной собственности имущества в муниципальную собственность города Тирасполь», принятое на 12 сессии 26 созыва         9 февраля 2023 года следующие изменения:
а) Приложение № 1 к Решению «Перечень недвижимого имущества, передаваемого из государственной собственности в муниципальную собственность города Тирасполь» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;
б) Приложение № 2 к Решению «Перечень движимого имущества, передаваемого из государственной собственности в муниципальную собственность города Тирасполь» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, муниципальной собственности и внебюджетным фондам (председатель – Н.К. Дурбала).

Председатель        								                   В.М. Дони

Верно:
Секретарь Совета                                                                    	                      О.В. Соколенко

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов
№ 58 от 20 апреля 2023 года

Приложение № 1 к Решению
Тираспольского городского Совета  народных депутатов
№ 18 от 9 февраля 2023 года

Перечень
     недвижимого имущества, передаваемого из государственной собственности
                     в муниципальную собственность города Тирасполь

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование объекта
	Балансовая стоимость
	Общий износ
	Остаточная стоимость

	1
	01010003
	Бытовка дендрария
лит. Ц2 – 84,6 кв.м
	3 375,70
	2 160,40
	1 215,30

	2
	01010002
	Финский домик
лит. Е1 – 54,5 кв.м
	5 766,57
	3 633,26
	2 133,31

	Всего:
	9 142,27
	5 793,66
	3 348,61

Приложение № 2 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов
№ 58 от 20 апреля 2023 года

Приложение № 2 к Решению
Тираспольского городского Совета  народных депутатов
№ 18 от 9 февраля 2023 года

Перечень
     движимого имущества, передаваемого из государственной собственности
                     в муниципальную собственность города Тирасполь

	№ п/п
	Инвентарн. номер
	Наименование ОС
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Балансовая стоимость
	Износ
	Остаточная стоимость

	1
	01610185
	Бензопила Stil MS – 462 ЭФ
	шт.
	1
	15 900,00
	6 360,00
	9 540,00

	2
	01500003
	ВАЗ-21053
	шт.
	1
	31 020,00
	31 020,00
	0,00

	3
	01100003
	Ворота железные
	шт.
	4
	1 546,00
	881,25
	664,75

	4
	01500002
	ГАЗЕЛЬ  ГАЗ 33021 двиг. № 047844
	шт.
	1
	55 890,00
	55 890,00
	0,00

	5
	01380146
	Измельчитель веток ЭФ
	шт.
	1
	39 600,00
	29 700,00
	9900,00

	6
	01380006
	Кондиционер TCL
	шт.
	1
	2 999,00
	998,67
	2000,33

	7
	01380005
	Кондиционер TCL
	шт.
	1
	3 600,00
	1 818,00
	1782,00

	8
	01510193
	Косилка-измельчитель ORSI ЭФ
	шт.
	1
	44 830,00
	29 229,16
	15600,84

	9
	01100006
	Ларёк металлический
	шт.
	1
	3 900,00
	2 059,20
	1840,80

	10
	01100005
	Летняя беседка
	шт.
	1
	163 869,00
	144 035,48
	19833,52

	11
	01510194
	Мульчер W-FORREST 1400  Италия
	шт.
	1
	172 560,00
	78 687,36
	93872,64

	12
	01100004
	Ограждение бот.сада из желез. секций
	пог.м
	1350
	17 337,53
	11 858,94
	5478,59

	13
	00000142
	Оросительная сеть в т.ч. напорный трубопровод
	пог.м
	1300
	16 316,00
	12 237,00
	4079,00

	14
	01610189
	Отвал бульдозерный с трехточечным креплением
	шт.
	1
	7 590,00
	3 514,17
	4075,83

	15
	01610188
	Отвал планировочный
ОП-2500
	шт.
	1
	23 645,00
	10 947,64
	12697,36

	16
	01510190
	Полуприцеп малогабаритный тракторный ПМТ-330 (МТЗ-320)
	шт.
	1
	47 400,00
	16 210,80
	31189,20

	17
	01500015
	Прицеп-цистерна к автомобилю (ТМС-65)
	шт.
	1
	254,00
	254,00
	0,00

	18
	01630022
	Скамейка с урнами (комплект)
	шт.
	23
	74 139,00
	57 828,44
	16310,56

	19
	01630013
	Стенд информационный
	шт.
	1
	944,00
	944,00
	0,00

	20
	1610190
	Гидравлическая стрела ГСТМ -1000 «Диапазон»
	шт.
	1
	160 000,00
	16 000,00
	144000,00

	21
	00000186
	Трактор Беларус - 622 дв. Ламборджини 62,5 л/с
	шт.
	1
	266 000,00
	151 620,00
	114380,00

	22
	01510191
	Устройство навесное переднее в сборе с редуктором ВОМ МТЗ-622
	шт.
	1
	13 420,00
	6 119,52
	7300,48

	Всего
	1 162 759,53
	668 213,63
	494 545,90